SINALOA
GOBIERNO DEL ESTADO

ACTIVO

GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA DETALLADO - LDF
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2017 Y AL 30 DE JUNIO DEL 2018

(PESOS)
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PASIVO Y HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
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DE 2017
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ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES
EFECTIVO
BANCOS/TESORERIA

DEPOSITOS DE FONDOS DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O
ADMINISTRACION

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES
CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO
DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO
INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO
DEUDORES POR ANTICIPOS DE LA TESORERIA A CORTO PLAZO

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICION DE BIENES Y PRESTACION
DE SERVICIOS A CORTO PLAZO

ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICION DE BIENES INMUEBLES Y
MUEBLES A CORTO PLAZO

ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES

ESTIMACIONES PARA CUENTAS INCOBRABLES POR DERECHOS A RECIBIR
EFECTIVO O EQUIVALENTES

TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES
ACTIVO NO CIRCULANTE

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO
TERRENOS
EDIFICIOS NO HABITACIONALES
INFRAESTRUCTURA
CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO

CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES PROPIOS
OTROS BIENES INMUEBLES

BIENES MUEBLES

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION

MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO
EQUIPO DE TRANSPORTE

EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS
COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OOBJETOS VALIOSOS

ACTIVOS INTANGIBLES
SOFTWARE
LICENCIAS

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULADA DE BIENES E
INTANGIBLES

DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES
DEPRECIACION ACUMULADA DE INFRAESTRUCTURA
DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES MUEBLES
AMORTIZACION ACUMULADA DE ACTIVOS INTANGIBLES

OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES
BIENES EN COMODATO

TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES
TOTAL DEL ACTIVO

4,302,531,621.64
197,462.00
4,302,001,359.64

332,800.00

459,925,426.94
1,120,040.12
186,292,196.10

0.00
272,513,190.72

163,440,375.76

65,311,643.90

98,128,731.86

-56,807,973.72

-56,807,973.72
4,869,089,450.62

687,374,336.87
687,374,336.87

22,498,462,466.32
896,745,063.36
8,984,540,522.81
6,451,192,596.51
6,105,815,833.79
20,908,790.92
39,259,658.93

2,305,321,016.99

770,777,100.24
63,868,056.51
121,054,951.27
798,531,216.40
120,804,628.60
429,909,674.62
375,389.35

1,063,719,013.17
479,480,717.24
584,238,295.93

-4,989,505,315.09

-1,892,580,137.00
-1,294,431,435.91
-1,735,973,087.47

-66,520,654.71

227,337,760.37
227,337,760.37

21,792,709,278.63
26,661,798,729.25

1,919,760,609.96
348,963.00
1,919,078,846.96

332,800.00

491,042,423.24
171,548,626.91
10,229,625.84
0.00
309,264,170.49

179,881,705.91

10,658,925.84

169,222,780.07

-56,807,973.72

-56,807,973.72
2,533,876,765.39

439,450,879.07
439,450,879.07

20,372,609,494.68
893,664,364.15
8,924,148,650.44
6,451,192,596.51
4,048,244,831.63
19,599,393.02
35,759,658.93

2,205,054,405.07

791,340,563.32
40,040,975.97
115,082,272.25
700,416,619.38
113,460,917.72
444,337,667.08
375,389.35

134,639,813.56
112,070,665.19
22,569,148.37

-4,817,396,969.71

-1,838,454,206.70
-1,165,508,824.03
-1,750,421,911.88

-63,012,027.10

203,775,909.27
203,775,909.27

18,538,133,531.94
21,072,010,297.33
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32
321

3210
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PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO
PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO

CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES POR PAGAR A CORTO PLAZO
TRANSFERENCIAS OTORGADAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PLAZO
DEVOLUCIONES DE LA LEY DE INGRESOS POR PAGAR A CORTO PLAZO
OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO

OTROS DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO

PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA
PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION A CORTO
PLAZO

FONDOS EN GARANTIA A CORTO PLAZO

FONDOS EN ADMINISTRACION A CORTO PLAZO

FONDOS DE FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS
ANALOGOS A CORTO PLAZO

OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO

INGRESOS POR CLASIFICAR

RECAUDACION POR PARTICIPAR
OTROS PASIVOS CIRCULANTES

TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES

PASIVO NO CIRCULANTE
DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO

PRESTAMOS DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA POR PAGAR A LARGO PLAZO

TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES

TOTAL DEL PASIVO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

DONACIONES DE CAPITAL
DONACIONES EN ESPECIE

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

RECTIFICACION DE EJERCICIOS ANTERIORES
CAMBIOS EN POLITICAS CONTABLES

TOTAL HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

7,778,331,512.61
2,902,545,830.40
1,064,126,906.53

779,719,095.54

119,337,472.52
949,907,676.40
1,157,790,232.21

1,019,010.08
803,885,288.93

109,040,870.87

109,040,870.87

66,276,104.96
66,276,104.96

80,060,980.19

0.00
16,674,736.60

63,386,243.59

985,244,376.96

3,100,354.13

980,494,769.90
1,649,252.93

9,018,953,845.59

4,386,955,687.48

4,386,955,687.48

4,386,955,687.48

13,405,909,533.07

121,764,701.94
121,764,701.94
121,764,701.94
13,134,124,494.24
1,881,322,268.31

1,881,322,268.31

11,357,838,171.53
11,357,838,171.53

-105,035,945.60
-105,035,945.60

13,255,889,196.18

26,661,798,729.25

4,302,001,983.03
2,371,909,270.31
365,849,721.53

193,577,841.88

107,308,022.39
214,763,919.66
908,046,936.35

3,247.98
140,543,022.93

109,040,870.87

109,040,870.87

0.00
0.00

35,599,954.53

0.00

15,438,974.24

20,160,980.29

62,715,335.74
5,623,101.25

55,812,992.13
1,279,242.36

4,509,358,144.17

4,518,117,943.20

4,518,117,943.20

4,518,117,943.20

9,027,476,087.37

121,793,816.08
121,793,816.08
121,793,816.08
11,922,740,393.88
4,575,266,528.54

4,575,266,528.54

7,339,433,810.10
7,339,433,810.10
8,040,055.24
8,040,055.24

12,044,534,209.96

21,072,010,297.33

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor




